
 
 

UCHWAŁA NR 10/II/2024 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 14 maja 2024 roku 

w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „ Małopolska Niania 3.0” dla rodzin 
z dziećmi do lat 3. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323), Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się świadczenie pieniężne „Małopolska Niania 3.0”, którego zasady przyznawania określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łącko 

 
 

Elżbieta Majerska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 3641



Załącznik do uchwały Nr 10/II/2024 
Rady Gminy Łącko 
z dnia 14 maja 2024 r. 

Gminny Program "Małopolska Niania 3.0" 
Gminny Program Małopolska Niania dla  rodzin z dziećmi do lat 3 w Gminie Łącko 

I. Wstęp 

Niniejszy Program jest odpowiedzią na Uchwałę nr 355/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
20 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia zasad realizacji zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024-2026, 
polegającego na wsparciu, małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym poprzez 
udzielenie pomocy finansowej gminom województwa małopolskiego na dofinansowanie opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

Zgodnie z art. 22b ustawy  z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych. Rada Gminy, biorąc pod 
uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, może w drodze uchwały ustanowić dla osób 
zamieszkałych na jej terenie świadczenia rodzinne inne niż przewiduje w/w ustawa. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Program określa   zasady   uczestnictwa   w   projekcie   „Małopolska   Niania 3.0” realizowanym przez 
Gminę Łącko współfinansowanym z  budżetu Województwa Małopolskiego. 

2. Celem projektu "Małopolska Niania 3.0" jest wsparcie rodzin z Gminy Łącko w godzeniu życia 
zawodowego z rodzinnym. 

3. Realizatorem Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Łącku 

4. Podstawa prawna: 

1) Ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. 
poz. 323 z późn.zm.); 

2) Ustawa z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn.zm); 

3) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn.zm.). 

§ 2. Finansowanie programu 

1. Program przewiduje dofinansowanie wynagrodzenia w 2024 roku dla pięciu niań - jedna rodzina może 
zatrudnić jedną nianie. 

2. Średni miesięczny koszt zatrudnienia niani odpowiadający etatowi (160 godzin) wynosi w 2024 roku 
4800 zł miesięcznie, z czego: 

·40% wynagrodzenia pochodzić będzie z środków z budżetu Województwa Małopolskiego w wysokości 
1920 zł, 

·30% wynagrodzenia stanowić będą środki z budżetu Gminy Łącko w wysokości 1440 zł, 

·30% środków stanowić będzie dopłata rodzica w wysokości 1440 zł. 

3. Świadczenie przysługuje w okresie od 01 lipca 2024 r. do 31grudnia 2024 roku, jednak nie dłużej niż 
przez okres na jaki  została zwarta umowa. 

4. Świadczenie Małopolska Niania przekazywane jest na wskazany przez rodzica rachunek bankowy. 

§ 3. Kryteria uprawniające do otrzymania świadczenia „Małopolska Niania 3.0” 

I.  Niespełnienie któregokolwiek z kryteriów obowiązkowych (0-1) oznacza brak możliwości przyznania 
świadczenia. 

1. rodzic wnioskujący o wsparcie jest mieszkańcem woj. małopolskiego, tj. przebywa na terenie woj. 
małopolskiego z zamiarem stałego pobytu. Kryterium dotyczy miejsca zamieszkania (tj. miejscowości, w której 
rodzic przebywa z zamiarem stałego pobytu), a nie miejsca zameldowania rodzica; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3641



2. średni miesięczny dochód na osobę w rodzinie w roku poprzedzającym kwalifikowanie rodzica do 
wsparcia nie przekracza kwoty określonej w Informacji o naborze opublikowanej na stronie internetowej 
ROPS; W przypadku osób kwalifikowanych do wsparcia w 2024 r. średni miesięczny dochód na osobę 
w rodzinie w roku 2023 nie może przekraczać 2 400 zł (400% z kwoty 600 zł). 

3. rodzic wnioskujący o wsparcie sprawuje opiekę nad dzieckiem w wieku do lat 3; 

4. rodzic wnioskujący o wsparcie ma problem z opieką nad dzieckiem w wieku do lat 3 w związku 
z koniecznością wykonywania pracy zawodowej; 

5. każdy z rodziców dziecka (lub rodzic samotnie wychowujący dziecko) w trakcie korzystania ze wsparcia 
jest osobą pracującą, tj. zatrudnioną lub świadczącą usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej stanowiącej 
tytuł do ubezpieczeń społecznych lub prowadzącą pozarolniczą działalność lub działalność rolniczą, 
z wyłączeniem przypadku określonego w § 2 ust. 9 Zasad; 

6. dziecko w wieku do lat 3 nie jest umieszczone w żłobku, klubie dziecięcym oraz nie zostało objęte 
opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna. 

I. Wnioski będą rozpatrywane pod kątem następujących kryteriów dodatkowych: 

1. niepełnosprawność dziecka, którym ma opiekować się niania - 3 punkty; 

2. samotne wychowywanie dziecka - 3 punkty; 

3. niepełnosprawność innego dziecka w rodzinie - 2 punkty; 

4. wielodzietność rodziny( troje lub więcej dzieci)- 3 punkty; 

5. zatrudnienie niani będącej osobą w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj. między innymi osoba 
bezrobotna, powyżej 50_tego roku życia -1punkt. 

§ 4. Zasady przyznania świadczenia „Małopolska Niania 3.0” 

1. Świadczenie Małopolska Niania 3,0” przyznawane jest przez Wójta Gminy Łącko decyzją 
administracyjną i wypłacane jest z budżetu województwa Małopolskiego oraz budżetu Gminy na podstawie 
wniosku, po spełnieniu łącznie wszystkich kryteriów określonych w  § 3. 

2. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez wnioskodawcę w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Łącku, 33-390 Łącko 445, kompletnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, o których mowa w § 4 
ust. 3 podpisanego przez wnioskodawcę. 

3. Wnioskodawca w celu wykazania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy lub stosunku służbowego 
lub innej formy zatrudnienia, potwierdzenia aktywnej działalności gospodarczej lub rolniczej oraz miejsca 
zamieszkania, do wniosku o przyznanie świadczenia załącza odpowiednio: 

1) dowód osobisty rodziców i niani do wglądu; 

2) kopia aktu urodzenia dziecka, na które wnioskowana jest pomoc; 

3) kopia orzeczenia o niepełnosprawności w przypadku niepełnosprawności, któregoś 

z członków rodziny; 

4) rozliczenie roczne za 2023 rok wraz z PIT 11. 

5) Informacja o przyznaniu  świadczenia wychowawczego  za 2023 rok 

6) Informacja o przyznaniu Rodzinnego kapitału opiekuńczego za 2023 rok 

7) Decyzja - nakaz płatniczy  na 2023 (podatek rolny, leśny i od nieruchomości) 

8) wystawione przez  pracodawcę zaświadczenie o zatrudnieniu i podleganiu ubezpieczeniu zdrowotnemu 
i społecznemu. 

9) w przypadku pozostałych form zatrudnienia 

– aktualne zaświadczenie o formie opodatkowania  z US 

- oświadczenie o prowadzeniu aktywnej działalności gospodarczej w sposób ciągły od co najmniej roku przed 
datą złożenia wniosku o przyznanie świadczenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3641



- zaświadczenie KRUS o podleganiu ubezpieczeniu z tytułu prowadzenia działalności rolniczej w sposób 
ciągły od co najmniej roku przed datą złożenia wniosku o przyznanie świadczenia; 

10) oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Łącko 

11) zaświadczenie potwierdzające zameldowanie wszystkich członków rodziny, 

12) kserokopie umowy uaktywniającej zawartej z nianią; 

13) kopia decyzji niani o wyrejestrowaniu się z Powiatowego Urzędu Pracy 

14) Oświadczenie osoby zatrudnionej jako Niania 

4. Wniosek (stanowiacy Załącznik nr1. do niniejszego programu) należy składać w terminie od dnia 
1.06.2024  r. do dnia  14. 06 2024 r. włącznie. 

5. Warunkiem rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania świadczenia „Małopolska Niania 3,0 jest 
złożenie kompletnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, o których mowa w ust. 3w terminie 
określonym w ust. 4. 

6. Świadczenie „Małopolska Niania 3.0” nie zostanie przyznany, a wniosek zostanie pozostawiony bez 
rozpatrzenia w przypadku, złożenie wniosku na formularzu innym niż określony w załączniku do niniejszego 
regulaminu, złożenia wniosku niekompletnego lub niezawierającego załączników określonych w ust. 3; 
złożenia wniosku po upływie terminów określonych ust. 4. 

7. Wszystkie załączniki, o których mowa w ust. 3, są składane w formie oświadczeń albo zaświadczeń, przy 
czym osoby weryfikujące  wniosek na etapie jego składania lub w trakcie realizacji programu wypłacania 
świadczenia „Małopolska Niania 3,0”, mają prawo żądać 

w uzasadnionych przypadkach dodatkowych oświadczeń, zaświadczeń i innych dokumentów niezbędnych 
do ustalenia prawa do świadczenia  „Małopolska Niania 3,0” w szczególności mających wpływ na ustalenia 
faktu, czy zostały spełnione kryteria określone w § 3, uprawniającego do otrzymania świadczenia. 

8. Wsparcie w ramach programu zostaną objęte rodziny, które uzyskały najwyższą ilość punktów 
przyznawane za spełnione kryterium. (zgodnie z załacznikiem nr 2 do programu) 

9. W przypadku, gdy więcej rodzin uzyska taką samą liczbę punktów decydować będzie: 

a) w pierwszej kolejności kryterium dochodowe na osobę w rodzinie za 2023 r. 

b) Wsparcie otrzymają rodziny z mniejszym dochodem; 

c) w drugiej kolejności data wpływu wniosku do organu prowadzącego postepowanie. 

§ 5. Zasady wypłacania świadczenia „Małopolska Niania 3.0” 

1. Świadczenie „Małopolska Niania 3,0” przyznawane i wypłacane jest na okres: 

od 1 lipca 2024 do 31 grudnia 2024 roku  nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy w 2024 roku. 

2. Świadczenie „Małopolska Niania 3.0” przyznawane jest i wypłacane za pełne miesiące, także 

w przypadku gdy okoliczności stanowiące podstawę do nabycia lub utraty prawa do świadczenia  nastąpi 
w trakcie miesiąca. 

3. Przyznawane świadczenie – „Małopolska Niania 3.0” jest wypłacane przelewem na indywidualne konto 
bankowe wskazane przez wnioskodawcę, którego numer obowiązkowo wnioskodawca podaje we wniosku. 

4. Wnioskodawca w trakcie pobierania świadczenia zobowiązany jest do niezwłocznego, nie później niż 
w ciągu 14 dni, informowania Wójta Gminy Łącko o każdej zmianie danych zawartych we wniosku, mających 
wpływ na przyznanie i utrzymanie prawa do świadczenia. 

5. Świadczenie pobrane w wyniku złożenia fałszywych oświadczeń lub nie poinformowanie 

o zmianach w rodzinie mających wpływ na jego pobieranie jest uznawane za świadczenie nienależnie 
pobrane i podlega zwrotowi. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3641



1. Realizator Programu będzie składał radzie Gminy Łącko sprawozdanie do dnia 31 grudnia 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łącko 

 
 

Elżbieta Majerska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3641



Załącznik Nr 1 do Załącznika 
tytuł 

Nazwa organu właściwego prowadzącego postępowanie w 
sprawie świadczenia wychowawczego: 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Adres: 

33-390 Łącko 
tel. 18 414 07 34; 18 414 07 36 

WNIOSEK O USTALENIE 
ŚWIADCZENIA MAŁOPOLSKA NIANIA 

1. Dane osoby ubiegającej się o ustalenie prawa do Świadczenia Małopolska Niania w formie 

decyzji administracyjnej. 

Imię Nazwisko 

  

Numer PESEL* Stan cywilny Obywatelstwo 

   

Miejsce zamieszkania 

Miejscowość Kod pocztowy 

  

Numer domu Numer mieszkania Numer telefonu 

   

A. Dziecko 

Imię Nazwisko Płeć 
  □kobieta 

□mężczyzna 
Numer PESEL* Stan cywilny Obywatelstwo Data urodzenia 

(dd-mm-rrrr) 
    

B. Niania 

Imię Nazwisko Płeć 
  □kobieta 

□mężczyzna 
Numer PESEL* Stan cywilny Obywatelstwo Data urodzenia 

(dd-mm-rrrr) 
    

2. Dane członków rodziny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3641



a) W skład mojej rodziny zgodnie z ww. definicją wchodzą: 

 
Lp
. 

 
Imię i Nazwisko 

Stopień 
Pokrewieństwa 

 
PESEL* 

Orzeczenie o 
Niepełnosprawno

ści 
TAK/NIE 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     

* W przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL, należy podać numer i serię dokumentu 
potwierdzającego tożsamość. 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty (oświadczenia są także dokumentami): 

1) ............................................................................................................................. 

2) ............................................................................................................................ 

3) ........................................................................................................................... 

Proszę o wpłatę świadczenia wychowawczego na następujący nr rachunku bankowego 

  -     -     -     -     -     -     

w banku………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa banku) 

Oświadczenia: 

1. zapoznałem sie z INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH KLIENTÓW 
OŚRODKA i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych oraz danych moich niepełnoletnich 
dzieci, zawartych we wniosku dla potrzeb niezbędnych do procesu weryfikacji dotyczącego przyznawania 
świadczenia pieniężnego w postaci „Małopolskiej Niania 3.0”. 

2. Oświadczam, iż zapoznałem/am się z regulaminem przyznawania świadczenia „Małopolska Niania 3.0” 
stanowiący załącznik do Uchwały Nr xxx Rady Gminy Łącko z dnia xxxx. 

3. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we Wniosku są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym na 
dzień złożenia niniejszego oświadczenia. 

4. W przypadku zmian sytuacji zawodowej i rodzinnej mających wpływ na prawo do świadczenia 
zobowiązuję się natychmiast powiadomić o tym fakcie organ 

wypłacający świadczenie 

5. Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

6. Zostałem poinformowany o konieczności zwrotu świadczeń uznanych za świadczenia nienależne 
pobrane. 

........................................................................................................................ 

(miejscowość, data i podpis osoby ubiegającej się) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3641



Załącznik Nr 2 do Programu MN 

…………………………………………….. Imię i Nazwisko 

…………………………………………….. 

PESEL 

…………………………………………….. 

adres zamieszkania 

Oświadczenie osoby zatrudnionej jako Niania Oświadczam: 

1. Sprawuję opiekę nad dzieckiem ………………………………………..................................................... 

urodzonym …………………............................................ 

2. Umowa uaktywniająca została zawarta w dniu na 

okres od……………………… do ………………….. 

3. Umowa uaktywniająca została zgłoszona do ZUS. 

4. Posiadam aktualne badania sanitarno-epidemiologiczne zgodnie z ustawą z dnia 05 grudnia 2008r. 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

5. Posiadam pełną zdolność do czynności prawnych. 

6. Nie pobieram świadczeń emerytalno-rentowych. 

…………………………………….. …………………………………….. 

Miejscowość, data i podpis osoby składającej oświadczenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3641



Załącznik Nr 2 do Załącznika 
tytuł 

KARTA OCENY WNIOSKU 
Dane Wnioskodawcy 

Imię Nazwisko PESEL Adres Zamieszkania  
    

Spełnienie Kryteriów KRYTERIA 
TAK NIE 

 
1 

Dziecko w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia, które w dniu zakończenia roku 
szkolnego 2024/2025 nie ukończyło 3 roku życia, lub 
w sytuacji gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowanie 
przedszkolnym, dziecko, które w dniu zakończenia roku szkolnego 2024/2025 nie 
ukończyło 4 roku życia. 

  

2 Spełnienie kryterium zatrudnienia przez rodziców.   
3 Rodzina wielodzietna.   

Spełnienie Kryteriów  
KRYTERIA PUNKTOWANE: TAK Ilość 

pkt. 
NIE 

1
. 

niepełnosprawność dziecka, którym ma opiekować się niania    

2
. 

niepełnosprawność innego dziecka w rodzinie    

3
. 

Samotne wychowywanie dziecka.    

4
. 

wielodzietność rodziny    

5
. 

zatrudnienie niani będącej osobą w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj. między 
innymi osoba bezrobotna, powyżej 50_tego roku życia 

   

Spełnienie Kryteriów KRYTERIUM UZUPEŁNIAJĄCE 
TAK NIE 

 
1
. 

 
Kryterium dochodowe - kwota przypadająca na jednego członka rodziny. 

 

2
. 

Data złożenia wniosku.  

ZAKWALIFIKOWANIE WNIOSKU 

 
TAK 

 
NIE 

Podpis osoby 
weryfikującej 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3641


	UCHWAŁA NR 10/II/2024 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program "Małopolska Niania 3.0"Gminny Program Małopolska Niania dla  rodzin z dziećmi do lat 3 w Gminie ŁąckoI. Wstęp
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1 § 3
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 3
	pauza – w zał.1 § 4 ust. 3


	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	pkt 11 w zał.1
	pkt 12 w zał.1
	pkt 13 w zał.1
	pkt 14 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 9
	lit. b w zał.1 ust. 9
	lit. c w zał.1 ust. 9

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6


	Załącznik 1 - tytuł
	ust. 1 w zał.1
	lit. A w zał.1 ust. 1
	lit. B w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Załącznik 2 - tytuł


		2024-05-24T12:25:11+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




